
CeNTRO DE INSPÇÁO AvTOMOTIVR 

Status: APROVADO 

Solicitante: NELCY DOS SANTOS PEREIRA 

CPFICNPJ: 03424882526 

Placa: HKD6620 

Renavam: 191985708 

Ano/Modelo: 2010 

Cor: PRATA 

Combustivel: ALCOOLIGASOLINA 

N° lacre: 1 

Ano/Modelo: 2010 

Cor: PRATA 

Combustivel: ALCOOLIGASOLINA 

Hodômetro: 147699 

UNIDADE: CIA -Teixeira de Freitas 
Data/Hora: 19/04/2023 15:03:18 
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Laudo Cautelar N°: 165915 

SOLICITANTE 

Renavam: 191985708 

CRLV: 46829685585 

BASE NACIONAL 

Chassi:9BD17202LA3547077 

Marca/Modelo: FIAT/SIENAEL FLEX 

Motor: 310A10119320654* 

Câmbio: 

Município: TEIXEIRA DE FREITAS 

FOTOS 

DADOS COLETADOs 

Chassi: 9BD17202LA3547077 

Marca/Modelo: FIAT/SIENA/ EL FLEX 

Motor: 310A1011*9320654* 

Câmbio: SEM CAMPO VISUAL 

Municipio: Teixeira de Freitas 

BA TEXERA DE FREITAS 

HKD6620 

ACESSE 

WwW.CIAAUTOMOTIVA.COM.BR 

PERÍCIA CAUTELAR 

CIA VISTORIA CNPJ: 13.787,731/0001-70 
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CNPJ: 13.787.731/0n01-70 PER0CIA CAUTELAR CIA VISTORIA 

CRLV 

Hodômetro 

Placa Dianteira 

Data 

do 

cinto 

de 
segurança 

1504 

HKD-6622 

04 33045 

n01624010-LD 

0433045 

H7599. 

Ar4m 

Gravação do Motor 

Lacre /QR code 

Gravação 

do 
VIS 
no 

vidro 

HKD G20 

3547077 

Dianteira 45° 

Traseira 45° 

Gravaç�o do Chassi 

FOTOS 

CeNTRO 

DE 
NSPEÇÓO 

RUTOMOTIVA 

Laudo 

Cautelar 

N°: 

165915 

Data/Hora: 19/04/2023 15:03:18 
UNIDADE: 

CIA 

-
Teixeira 

de 

Freitas 
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CNPJ: 13.787.731/0001-70 CIA VISTORIA PERICIA CAUTELAR 

Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

cONDIÇÕES ESTRUTURAIS 

ESTRUTURA 

Nada 

consta 

no 

período 

do 

procedimento, 

conforme 

pode 

ser 

constatado 

na 

pesquisa 

em 

anexo. 

INDÍCIO DE SINISTRO Nada 

consta 

no 
periodo 

do 

procedimento, 

conforme 

pode 

ser 

constatado 

na 
pesquisa 

em 

anexo. 

SINISTRO/SINISTRO RECUPERADO Nada 

consta 

no 
período 

do 

procedimento, 

conforme 

pode 

ser 

constatado 

na 
pesquisa 

em 

anexo. 

HIST. 

DE 
ROUBOE 

FURTO/ 

QUEIXA 

ATIVA 

Nada 

Consta 

no 

período 

do 

prOcedimento, 

conforme 

pode 

ser 

constatado 

na 

pesquisa 

em 

anexo. 

BLOQUEIOS/RESTRIÇÕES Nada 

consta 

no 

periodo 

do 

procedimento, 

conforme 

pode 

ser 

constatado 

na 

pesquisa 

em 

anexo. 

LEILÃO Placas 

sem 

vestígios 

de 
adulteração. 

HISTÓRICO 

PLACA(S) Lacre 

sem 

vestígios 

de 
violação. 

LACREIQR CODE Oiginal/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

IDENTIFICAÇÁO DE PLACAS 

VIDRO TRASEIRO Não 

se 
aplica 

para 

este 

veiculo. 

VIDRO LATERAL DIREITA Não 

se 
aplica 

para 

este 

veículo. 

VIDRO LATERAL ESQUERDA Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

VIDRO 

DA 

PORTA 

TRASEIRO 

DIREITA 

Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

VIDRO 

DA 

PORTA 

TRASEIRA 

ESQUERDA 

Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

VIDRO 

DA 

PORTA 

DIANTEIRA 

DIREITA 

OriginalWDentro 

dos 

padrões 

do 

fabricante. 

VIDRO 

DA 

PORTA 

DIANTEIRA 

ESQUERDA 

Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

PARA BRISA 

ORIGINALIDADE DOS VIDROS 

Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

ETIQUETA 

DO 

COMPARTIMENTO 

DO 

PISOIASSOALHO 

Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

ETIQUETA 

DO 

BATENTE 

DA 

PORTA 

Original/Dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

ETIQUETA 

DO 

COMPARTIMENTO 

DO 

MOTOR 

Sem 

campo 

visual 

suficiente 

para 

fotografar, 

NUMERAÇÃO 

IDENTIFICADORA 

DO 
CÂMBIO 

Gravação 

sem 

vestígios 

aparentes 

de 
adulteração 

e 
dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

NUMERAÇÃO 

IDENTIFICADORA 

DO 
MOTOR 

Gravação 

sem 

vestígios 

aparentes 

de 
adulteração 

e 
dentro 

dos 

padrões 

do 
fabricante. 

NUMERAÇÃO 

IDENTIFICADORA 

DO 
CHASSI 

IDENTIFICAÇÕES 

CeNTRO 

DE 
NSPEÇÁO 

AUTOMOTIVA 

Laudo 

Cautelar 

N°: 

165915 

Data/Hora: 19/04/2023 15:03:18 UNIDADE: 

CIA 

-Teixeira 

de 
Freitas 

raz�o 

porque 

a 
referida 

fotografia 

não 

acompanha 

o 
laudo. 



Página 

4 
de 
4 

CNPJ: 13.787.731/0n01-70 PERÍCIA CAUTELAR CIA VISTORIA 

7006 

AVENIDA 

MARIO 

AUGUSTO 

TEIXEIRA 

DE 
FREITAS, 

640 

-NANUQUE 

-TEIXEIRA 

DE 
FRIETAS/BA 

CEP: 

45.989-383 

TEL: 

(73)3013 

avaliação 

da 
vistoriadora 

bem 

como 

o 
resultado 

final 

da 
vistoria, 

independe da 

veículo, 

pois, 

além 

de 
serem 

atualizados 

automaticamente, 

há 
procedimentos 

distintos 

de 
um 

estado 

para 

o 
outro. 

O 
critério 

de 
avaliação 

das 

placas 

se 
rege 

no 
aspecto 

de 
sinais 

de 
possíveis 

alagamento. freios, 

freios 

ABS, 

AIR 

BAGS, 

originalidade 

do 
registro 

de 
quilometragem, 

parte 

mecânica, 

elétrica 

e 
não 

se 
destina 

a 
verificar sinais de 

contratação 

de 
seguro 

para 

o 
veículo. 

No 
presente 

laudo 

não 

sã0 

avaliado 

itens 

que 

necessitem 

de 
equipamentos 

especializados 

como 

IMPORTANTE 

CPF: 40421224851 

Emitido 

por: 

Luana 

de 
Souza 

CPF: 43056572878 

Vistoriado(a) 

por: 

Vitor 

De 
Souza 

Lopes 

CNPJ: 13.787.731/0001-70 
CIA VISTORIA PERÍCIA CAUTELAR 

FINALIDADE 

DO 

LAUDO 

PARA 

FINS 

BANCARIOS. 

VEICULO 

APRESENTA 

MASSA 

NA 

PORTA 

OBSERVAÇÁO 

Mat.104 657 

Vitor 

de 

Souza 

Lopes 

CeNTRO 

DE 
INSPeÇÓO 

RUTOMOTIVA 

Laudo 

Cautelar 

N°: 

165915 

Data/Hora: 19/04/2023 15:03:18 
UNIDADE: 

CIA 

-Teixeira 

de 

Freitas 

aceitação 

ou 
não 

da 
seguradora. 

próprios 

métodos 

e 
critérios 

de 
avaliação 

do 
risco 

para 

aceitação 

ou 
não 

de 
automóveis, 

por 

esse 

motivo 

informamos 

que 

o 
critério 

de 

Critério 

de 
avaliação 

das 

seguradoras: 

Ao 

receber 

este 

laudo, 

o 
cliente 

fica 

ciente 

de 
que 

as 
companhias 

de 
seguro 

possuem 

seus 

critérios regionais dos 

Orgãos 

de 
Trânsito, 

por 

isso 

recomendamos 

que 

consulte 

sempre 

o 
site 

do 
Detran 

de 
Origem 

do 
registro 

do 

ATENÇÃO: 

As 
informações 

de 
multas, 

débitos 

e 
restrições 

apresentadas 

no 
contexto 

do 
laudo 

podem 

conter 

divergências 

em 

razão 

de 

adulterações. 

EIRELI, 

não 

se 
responsabiliza 

por 

informações 

de 
Bases 

de 
Dados 

privadas 

de 
SEGURADORAS, 

que 

possam 

negar 

ou 
impedir 

a 
futura 

respectivas 

numerações 

identificadoras, 

bem 

como, 

outras 

que 

afetem 

a 
segurança 

do 

veiculo 

(reformas 

estruturais). 

A 
MRW 

-
VISTORIA 

alterações 

e 
lou 

substituições 

posteriores 

realizadas 

no 
veiculo, 

especialmente 

aquelas 

que 

impliquem 

no 
chassi, 

motor, 

câmbio 

e 
suas 

exames, 

em 

razão 

de 
que 

a 
MRW 

-VISTORIA 

EIRELI, 

CNPJ 

13.787.731/0001-70 

não 

se 
responsabiliza 

por 

quaisquer 

modificações, 

hipótese 

alguma, 

eventual 

Perícia 

Oficial 

do 
Instituto 

de 
Criminalística. 

A sua 

validade 

restringe 

ao 
exato 

momento 

da 
realização 

dos 

IMPORTANTE: 

O 
relatório 

de 

vistoria 

possui 

caráter 

particular, 

analítico 

e 
informativo 

do 

veiculo 

objeto 

do 

exame, 

e 
não 

substitui 

em 

Lopes 
DIANTEIRA ESQUERDA. 



MTIX 

não se responsabiliza 

pelos 

valores 

de 
rmultas 

e 
débitos 

lançados 

pelos 

orgdos 

competente 

retroatvas 

parà 

o 
veiculo, 

mesno 

com 

alteraço 

de 

proprietárIO 

Confo 

me 
o 
C odgo 

de 
Tránsito 

Brastero 

Desta 

forma 

a 
MTox 

por 
issO, 

recornendamos 

que 

consulte 

SEMPRE 

o 
site 

do 
DEIRAN 

e 
SECRETARIA 

DA 

FAZENDA 

DOiS 

Cada 

estado 

possU 

caracteristcas 

stntas 

ATENÇAO 

informações 

de 
mullas, 

débitose 

restriçbes 

apresentadas 

podem 

conter 

Situação 

Veiculo 

Rest. 

Estadual 

03 

NADA 

CONSTA 

Situaçáo Chassi 

NORMAL 

S MULTAS 

0,00 

CNPJ: 13.787 731.0001-70 

$ DPVAT 

0,00 

Rest. 

Estadual 

02 

NADA 

CONSTA 

Rest. 

Estadual 

01 

NADA 

CONSTA 

CIA VISTORIA PERICIA CAUTELAR 

$ IPVA $ Licenciamento 

157,96 601 88 

DÉBITOSE RESTRIçÕES CMT 

1,80 

PBT 

1.44 

Eixos 

Últ. Atualização 

30/09/2022 

Eixo Traseiro 

Não informado 

Eixo 

Não 

Potência 

75 

Categoria 

NãO APLICAVEL 

Espécie Tipo Automóvel 

Particular PASSAGEIRO Automóvel 

Combustível 

Carroceria Cilindradas Capac. Carga Proced�ncia Passageiros 

1000 Nacional 

ALCOOUGASOLINA 

5 

CARACTERÍSTICAS Cambio Renavam Municipio/UF 

Teixeira De Freitas/BA 

Num. Carroceria 

73128837 

Não informado 

Motor 

00191985708 

Chassi 

Ano 

310A10119320654 98017202LA3547077 

2010/2010 

Placa 

HKD6620 

Cor Marca Modelo 

PRATA FIAT/SIENA EL FLEX 

IDENTIFICAÇÃO 
HISTÓRICO ROUBOFURTO 

HISTÓRICO LEIL 

ALTERACçÓES CARACTERÍSTCAS 

DETRAN 

DENATRAN 

ALIENAÇÃO 

NDÍCIO SINISTRO 

HKD6620 

FIAT/SIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA MTIX 

Data 

Hora 

da 

Consulta 

19/04/2023 14:29 

Informações 

Exclusivas 

para 

MRW-

(13787731000170) 

(14561222) 

Pág 1 

Consulta Veicular 

Originariarnente 

apresentadas 

em 

tais 

bases 

consultadas. 

Da 

mesna 

torma 

ndo 

se 

responsabêza 

po 

nfomaçes 

incorelas 

taltantes, 

ou 
divergentes 

de 
bases 

publicase 

outra 

que 

nao 

detenha 

as 
informaç 

Oes 
Em 

dversas 

stuaçdes 

podem 

Sungr 

mutas 

Privadas 

sobre 

as 
quais 

nào 

deténm 

a 
propriedade 

das 

nformaçoes, 

mitando 

se 
assim, 

a 
reprodu 

as 
heente 

na 
forma 

como 

A 
MIIk 

não 

é 
responsavel 

pelas 

intormações 

nseridas 

na 
sua 

base 

de 
dados 

jà 
que 

so 

oriundas 

de 
coesuka 

3 
Bses 

Pubikas 

e 

divergéncia 

em 

razáo 

de 
critenos 

regeonas 

os 

Orgaos 

de 
Transto 

Rest. 

Estadual 

04 

NADA 

CONSTA 

CIRCULACAO 

Auxiliar 

infomado 



MTIX 

não 

se 
responsabiliza 

pelos 

valores 

de 
multas 

e 
débitos 

lançados 

pelos 

órgãos 

competente. 

retroativas 

para 

o 
veiculo, 

mesmo 

com 

alteração 

de 
proprietário 

conforrme 

o 
Código 

de 
Trânsito 

Brasileiro. 

Desta 

forma, 

a 
MTix 

faltantes, 

ou 
divergentes 

de 
bases 

públicas 

e 
outra 

que 

não 

detenha 

as 
informações. 

Em 

dversas 

situações, 

podem 

surgir 

multas 

originariamente 

apresentadas 

em 

tais 

bases 

consultadas. 

Da 
mesma 

forma 

não 

se 
responsabiliza 

por 

informações 

incorretas, 

Privadas 

sobre 

as 
quais 

não 

detém 

a 
propriedade 

das 

informações, 

limitando-se 

assim, 

a 
reproduzi-las 

fielmente, 

na 
forma 

como 

A 
MTIx 

não 

é 
responsável 

pelas 

informações 

inseridas 

na 
sua 

base 

de 
dados 

jå 
que 

såo 

oriundas 

de 
consulta 

à 
Bases 

Públicas 

e 

CNPJ: 13.787.731/0001-70 PERICIA CAUTELAR CIA VISTORIA 

27/0412017 BA Atual 20/01/2010 

ES 

Histórico 

GRAVAME 

BAIXADO 

PELO 

AGENTE 

FINANCEIRO 

GRAVAME 

BAIXADO 

PELO 

AGENTE 

FINANCEIRO 

ITAU BV FINANCEIRA SACFI 

Data 

UF Situação 

Nome 

HISTÓRICO DE Data Ocorrência 

Ôrgão 

Boletim 

Municipio 

Ocorrência 

NADA CONSTA HISTÓRICO 

DE 

ROUBO 

E 
FURTO 

Rest. 

Nacional 

02 

SEM 

RESTRICAO 

Rest. 

Rest. Nacional 04 Rest. Nacional 03 

SEM RESTRICAO SEM RESTRICAO 

Restrições DENATRAN Combustível Cap. Passageiros 

5 

5 

Sem Alterações 

ALCOOL/GASOLINA 

ALCOOL/GASOLINA 

Sem Alterações 

Cor 

PRATA 

PRATA 

Sem Alterações 

Motor Chassi 

310A10119320654 9BD17202LA3547077 

310A10119320654 9BD17202LA3547077 

Sern Alterações 

ITEM 

Sem Alterações 

Fábrica 

Atual 

Resultado 

ALTERAÇÕES DE CARACTERISTICAS 

HKD6620 

FIATISIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA MTIX 

Data 

Hora 

da 

Consulta: 

Informações 

Exclusivas 

para: 

MRW-

(13787731 

0001 
70) 

19/04/2023 14:29 

(14561222) 

Pág. 2 

Consulta Veicular 

ADMINISTRADORA DE CONSORCIOSLTD 

Status 

GRAVAME 

Nacional 01 SEM 

RESTRICAO 



MTIX 

não se 

responsabillza 

peios 

valores 

de 
mutas 

e 
debitos 

laiçados 

pelos 

otgdos 

competente 

Tetrbatvas 

para 

o 
veiuio, 

mesno 

com 

alter 

aç 
ao 
de 

propietárso 

CNPJ 13.787 731/0001-70 PERICIA CAUTELAR CIA VISTORIA 

Cód. Fipe 
Pais/Local Regiäo 

0012726/0012734 Brasil 

Betim 

-
MG 

Qtde Eixos Verif. Serial 

OK 

America do Sul 

Ano 

Sedan 

Transmissao 

Manual 2010/2010 

Carroceria Tipo Motor Combustivel 

Flexivei AlcooGasclina 

Portas 

Motor 

10 

Modeio 

Siena 

Chave Chassi 

Siena EL 

9BD17202LA3 

Veiculo Fabricante 

FIAT 

ldent. Compieta 

Siena 

EL 

1.0 

Flex 

4P 

DECODIFICADOR DE CHASSI "Remarketing 

automotivo 

Contempla 

um 

evento 

onde 

o 
proprietário 

do 
veicuko 

opta 

por 

realzar 

a 
venda 

de 
seu 

veiculo 

utilkzando 

a 
piataforma 

de 

um 
ioeio 

grivÓO 

Data 

Lote 

Veiculo 

Placa 

Chassi 

Condiçao do Veiczao 

HISTÓRICO 

DE 
REMARKETING: 

NADA 

CONSTA 

Data 

Lote 

Veiculo 

Placa 

Chassi 

Condiçã do Veicio 

HISTÓRICO 

DE 

LEILÃO 

BASE 

B: 

NADA 

CONSTA 

Data 

Lote 

Veiculo 

Placa 

Chassi 

Condicão de Velese 

HISTORICO 

DE 
LEILÃO 

BASE 

A: 
NADA 

CONSTA 

REALIZE 

UMA 

VISTORIA 

FisICA 

NO 
VEICULO 

PARA 

GARANTIR 

QUALQUER 

EVIDENCIA 

DE 

NADA CONSTA IND0CIO DE SINISTRO 

HKD6620 

FIAT/SIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA 

Data Hora da 

Consulta: 19/04/2023 14:29 

(14561222) 

MTIX 

Pág. 3 

Consulta Veicular 

conforne 

o 
Codigo 

de 
Transito 

Br 
asdero 

Desta 

forma, 

a 
MTIx 

Taitantes, 

ou 
diverzentes 

de 
bases 

publas 

e 
outta 

que 

nào 

detenha 

às 
nformaçoes 

Em 

deversas 

siCuaçÖes, 

podem 

surgir 

multas 

Griginar 

iarnente 

apresentadas 

em 

tais 

bases 

consultadas 

Da 

mesma 

foma 

nao 

se 
responsabiliza 

por 

informaçes 

incorTeas, 

PrIvadas 

sobre 

as 
quas 

n­o 

detem 

a 
propriedade 

das 

nformaçoes, 

lmitando-se 

a5sim, 

a 
reproduzi-las 

iemente, 

a 
forma 

como 

A 
MIix 

iào 

e 
responsavel 

pelas 

ntorrnaçoes 

ser 
idas 

hd 
Sud 

bdse 

de 
dados 

jà 
que 

såo 

oriundas 

de 
consulta 

J 
Bases 

Pubicas 

e 

ACIDENTESE RESPECTIVOS IMPACTOs 

ATENÇÃO ESTA 

INFORMAÇÃO 

REPRESENTA IND0CIOS 

BASEADOS EM 

FONTES DE DADOS 

Informações 

Exclusivas para. MRW-(13787731000170) 



MTIX 

não 

se 
responsabiliza 

pelos 

vaiores 

de 

rnutas 

e 
débitos 

lançados 

peios 

orgâos 

competente 

retroatvas 

paraO 

veiculo, 

nesmo 

con 

alteração 

de 

proprietário 

onforme 

o 
Cód1go 

de 
Trànsito 

Brasilero 

Desta 

forma, 

a 
MTx 

taltante5, ou 

divergentes 

de 
bases 

publicas 

e 
outta 

que 

não 

detenha 

às 
informaç 

Oes 

Em 

dversas 

situaçoes. 

CNPJ. 13.787.731/0001-70 CIA VISTORIA PER0CIA CAUTELAR 

AVISO 

Sempre 

Verifique 

os 
sites 

do 
DETRAN 

e 

NADA CONSTA 

RECALL 3 RECALL 2 RECALL 1 

NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA 

RECALL MONTADORA COMUN VENDA 

NADA CONSTA NADA CONSTA 

DATA EMISSAO CRV 

2021-10-08 

REST. JUDICIAL DENATRAN 

NADA CONSTA 

OBS DETRAN Ocorrência 

VEICULO 

NAO 

INDICA 

OCORRENCIA 

DE 

ROUBO/FURTO 

NADA CONSTA Existe 

debito 

ipva 

e 
ou 

icenciamernto 

MULTAs DETRAN NOME PROPRIETÁRIO DOC. PROPRIETÁRIO 

RS 0.00 A**o 

V*e*****o 

D'e 

S****a 

157 ***e**.72 

Informação 

Valor 

INFORMAÇÒES ADICIONAIS 

HKD6620 

FIAT/SIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA 

Data 

Hora 

da 

Consuta: 

19/04/2023 14:29 

Informações 

Exclusivas 

para 

MRW-

(137877310001 

(14561222) 

MTIX 

Pág. 4 

Consulta Veicular 

podem surgir multas 

originariarnente 

apresentadas 

em 

tais 

bases 

consultadas 

Da 

mesma 

forma 

não 

se 
responsabiza 

por 

informaçóes 

ncorretas, 

Privadas 

sobre 

as 
quais 

nào 

delérm 

a 
propriedade 

das 

nformaçoes, 

limatando-se 

assim, 

a (eproduz-as 

fieimente, 

na 
orma 

como 

A 
MIIx não é 

responsável pelas 

nformaçóes 

inseridas 

na 
sua 

base 

de 
dados 

à 
que 

são 

orundas 

de 
consuta 

à 
Bases 

Pubhcas 

e 

MULTA/RENAINF 

PORTAL ACIDENTE BATEU-PR 

outros órgãos para 

confirmar 

a 
lista 

de 
multasautuaçbes 

DENATRAN 

IPVAL0cenciamento 

70) 



CNPJ: 13.787.731/nn01-70 
CIA VISTORIA PERICIA CAUTELAR 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

R$ 

26.147,00 

-
Desvalorização 

aproximada 

de 
-13.26% 

RS 
24.521,83 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-1.58% 

R$ 
23.872,58 

-
Desvalorização 

aproximada de -0.78% 

R$ 
23.090,75 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-6.11% 

R$ 
21.923,42 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-3.7°% 

R$ 
21.593,42 

-
Desvalorização 

aproximada 

de 
-0.2% 

R$ 
21.964,08 

-Valorização 

aproximada 

de 
2.31% 

R$ 
21.276,83 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-5.43% 

R$ 

20.465,92-

Valorização 

aproximada 

de 
0.54% 

2023 

R$ 25.779,00-

Atual 

R$ 24.859,00 

Fiat 

Siena 

EL 
Celeb. 

1.0 

mpi 
Fire 

Flex 

8V 
4p 

Gasolina 

(001273-4) 

2012 2013 

R$ 

2014 2015 2016 2017 

RS 
23.610,25 -Desvalorização 

aproximada 

R$ 

2018 

R$ 
21.768,83 

-Valorização 

aproximada 

de 
3.43% 

2019 2020 

RS 
21.256,67 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-5.44% 

R$ 
20.328,42 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-1.75% 

2021 

R$ 
22.895,42 

-Valorização 

aproximada 

de 
21.56% 

2022 

RS 
25.190,33 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-3.79% 

2023 

R$ 
24.991,75 

-Valorização 

aproximada 

de 
1.6% 

Atual 

R$ 24.725,00 

Fiat 

Siena 

EL 
1.0 

mpi 

Fire 

Flex 

8V 
4p 

Gasolina 

(001272-6) 

TABELA FIPE 

HKD6620 

FIAT/SIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA 

Data 

Hora 

da 

Consulta: 

Informações 

(14561222) 

MTIX 

Pág. Extra 

Consulta Veicular 

ORO 

R$ 
23.412,17 

-Valorização 

aproximada 

de 
19.82% 

R$ 
25.937,50 -Valorização 

aproximada de 0.65% 

Desvalorização 

aproximada 

de 
-2.73% 

25.532,89 -Desvalorização 

aproximada de 

-12.79% 

RS 
24.245,67 

-
Desvalorização 

aproximada 

de 
-1.5% 

22.932,08 -

Desvalorização 

aproximada 

de 
-5.56% 

RS 
21.712,00 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-4.06% 

R$ 
21.510,17 

-Desvalorização 

aproximada 

de 
-0.04% -0.84% 

Exclusivas 

para: 

MRW-

(13787731 

000170) 

19/04/2023 14:29 



CNP 
13 
787 

731/0001-70 

Lugares 5 
Porte Cnpacto 

Plataforma 178 
Contiguracao Seda Procedencia NacHONNa 

Geracao 

CIA VISTORIA PERICIA CAUTELAR 

Freios traseiros ambor Freios 

dianteiros 

Dsco 

vernblado 

Suspensao 

raseira 

Exo 

de 
lorcao 

Elernento elastico dianteira 

Tracao Diarntera 

Acoplamernto 

Embreagem 

monotisco 

a 
seco 

Marchas 5 Carnbio Manual 

Alimentacao injecao mutiponto 
Aspiracao Natural 

Comando 

de 
valvulas 

Simples 

no 
cabecote 

Razao 

de 
compressao 

12,15.1 

Diametro 

dos 

cilindros 

70 
mm 

Diametro 

minimo 

de 
giro 

9,8 

m 

Cilindrada 999 cm3 

Curso dos 

pistoes 

64,9 mm 

Disposicao 

do 
motor 

Transversal 

Flanco 

dos 

pneus 

dianteiros 

113.75 

mm 

Cilindros 

4 
em 

linha 

Instalacao 

do 

motor 

Dianteiro 

Flanco 

dos 

pneus 

traseiros 

113,75 

mm 

Carga 

util 

400 
kg 

Porta-malas 500 litros 

Largura 1639 mm Altura 1425 mm 

Tanque 

de 
combustivel 

48 
litros 

Comprimento 4155 mm 

Autonomia 

urbana 

355,2 

km 
(A) 

Consumo 

rodoviario 

8.8 
km 

(A) 

Consumno 

urbano 

74 
km 

(A) 

Potencia especifica 75.1 

Peso/potencia 

14 
1 kglcv 

Torque 

99 
kgfm 

(A) 
9.5 

kgfm 

(G) 
a 

4500 

pm 

AceleraCao 0-100 km/h 
Velocidade maxima 

157 kmh 

Fabricante Fiat 

Pneus 

traseiros 

175/65 

R14 

Pneus 

dianteiros 

175/85 

R14 

161 s 

FICHA 

TÉCNICA 

MODELO 

APROXIMADo 

HKD6620 

FIAT/SIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA 

Data 

Hora 

da 
Consuta 

Informações 

Exclusivas 

para 

MRW. 

(13787731000170) 

19/04/2023 14:29 

(14561222) 

MTIX 

Pág FICHA O 

Consulta Veicular 

1 

Direcao Nao 

asssida 

Mota heticoidal 

Suspensao 

dianteira 

indespendente, 

McPherson 

Vao 

livre 

do 

solo 

155 

mm 

Distancia 

entre-eixos 

2374 

mm 

Peso 1060 kg 

cv 

Torque 

especifico 9.9 kgfm Potencia 

75 
cv 

(A) 
73 
cv 

(G) 
a 

6250 

rpm 

Modelo Siena EL 

1.0 



CNPJ: 13.787.731/0001-70 
CIA VISTORIA PERICIA CAUTELAR 

conpetente. já 
foi 

transferido). 

Desta 

forma 

a 
CONTRATADA 

não 

se 
responsabiliza 

por 

multas 

e 
demais 

débitos 

retroativos 

lançados 

pelo 

próprio 

órgão 

contestação 

da 

multa. 

Em 

muitos 

casos 

uma 

muta 

pode 

surgir 

anos 

depois 

da 
data 

da 
infração 

inclusive 

para 

proprietário 

diferente 

(quando 

o 
veiculo 

realizar 

a 
notificação 

da 
autuação 

da 
infração. 

Neste 

caso 

o 
condutor 

pode 

recorrer 

e 
aguardar 

o 
tempo 

necessário 

para 

obter 

a 
resposta 

da 

aviso. 

Inclusive 

existem 

situações 

previstas 

no 
Código 

de 
Trânsito 

Brasileiro 

como 

o 
artigo 

281 

ondeo 

Detran 

possui 

um 

tempo 

de 
30 

dias 

para 

Existermn 

diversas 

situações 

em 

que 

os 
órgãos 

municipais, 

estaduais 

e 
federais 

realizam 

lançamento 

de 
multas 

e 
débitos 

retroativamente 

sem 

nenhum 

referidos 

dados 

devem 

ser 

utilizados 

em 

estrito 

cumprimento 

da 
legislação 

brasileira, 

atos 

e 
tratados 

internacionais 

de 
que 

o 
Brasil 

seja 

parte. 

responsabilizada, 

incdusive, 

pela 

finalidade 

e 
utilização 

dos 

dados 

acessados 

pela 

CONTRATANTE, 

sendo 

de 
conhecimento 

desta 

última 

que 

ou 
seja, 

a 
CONTRATADA 

apenas 

intermedia 

a 
distribuiçã 

de 
tais 

informações, 

não 

sendo 

responsável 

pelo 

conteúdo 

transmitido 

e, 
não 

será 

informações 

prestadas 

à 
CONTRATANTE, 

uma 

vez 

que 

estas 

são 

extraidas 

de 
bancos 

de 
dados 

de 
terceiros, 

incluindo 

fontes 

públicas 

e 
privadas, 

A 
CONTRATADA 

apenas 

disponibiliza 

a 
plataforma 

de 
cornsuta 

de 
dados, 

não 

se 
responsabilizando 

civil 

ou 
criminalmente 

pelo 

conteúdo 

das 

discriminado 

como 

verificado 

na 

consuita. 

A 
informação 

de 
leilão, 

se 
disponível. 

finalidade 

de 
seguradoras 

e 
financeiras, 

a 
informação 

de 
leilão 

possui 

parecer 

de 
caráter 

informativo, 

gerando 

apenas 

um 

apontamento 

da 

possuem 

seus 

próprios 

métodose 

critéris 

de 
avaliação 

do 
isco 

para 

aceitação 

ou 
não 

na 
realização 

dos 

negócios. 

Porém, 

exclusivamente 

para 

Quanto 

ao 
crítério 

de 
avaliação 

das 

seguradoras, 

é 
importante 

esclarecer 

que 

as 
companhias 

de 
seguro, 

financeiras 

e 
outras 

de 
maneira 

geral 

se 
efetivar 

em 

face 

da 
possibilidade 

de 
remição 

do 
devedor 

(pagamento 

efetuado 

pelo 

executado 

antes 

do 
leilão). 

informação 

de 
leilão 

nãoé 

uma 

afirmação 

que 

o 
veículo 

tenha 

sido 

efetivamente 

arrematado 

em 

leilão, 

podendo 

ser 

apenas 

designação 

sem 

contudo 

ofertas. 

bem 

como 

ao 
tempo 

necessário 

para 

a 
coleta 

e 
processamnento 

destes 

dados, 

a 
coleta 

desta 

informação 

está 

sujeita 

a 
falhas. 

Além 

disso, 

a 

na 
modalidade 

de 
leilão, 

não 

necessariamente 

tendo 

sido 

efetivamente 

leiloado. 

Devido 

à inexistência 

de 
um 

registro 

nacional 

unificado 

dessas 

pública. destes 

órgãos 

não 

caracterizam 

erro 

na 
prestação 

de 
serviços. 

Existem 

situações 

como 

a 
intenção 

de 
gravame 

que 

n�o 

aparece 

para 

consulta 

A Sua 

expertise, 

diretrizes 

e 
procedimentos 

particulares, 

dos 

quais 

a 
CONTRATADA 

não 

participa. 

A decisão 

por 

parte 

do 
CONTRATANTE 

sobre 

a 
concretização 

do 
negócio 

é 
tomada 

com 

riscos 

exclusivamente 

pelo 

CONTRATANTE 

Com 

base 

em 

públicase 

outras 

que 

não 

detenha 

as 
informações. 

apresentadas 

em 

tais 

bases 

consultadas. 

Da 
mesma 

forma, 

não 

se 
responsabiliza 

por 

informações 

incorretas, 

detentoras das A 
CONTRATADA 

não 

se 

indicaç�o 

de 
algumas 

não 

conformidades. 

VEICULAR 

têm 

validade 

apenas 

para 

o 
exato 

momento 

de 
sua 

realização, 

CONSIDERAÇÕES IMPORTANTES FIAT/SIENA EL FLEX 

HKD6620 

TECNOLOGIA 

Data 

Hora 

da 
Consulta: 

Informações 

Exclusivas 

para: 

MRW-

(13787731000170) 

19/04/2023 14:29 

(14561222) 

MTIX 

Pág. 5 

Consulta Veicular 

CONSULTA 

VEICULAR 

não 

verifica 

itens 

de 
mecânica, 

elétrica, 

transmissão, 

suspensão 

e 
freios, 

nem 

nenhum 

outro 

item 

que 

não 

tenha 

sido 

procesSo 

de 

negociaç�0. 

A 
CONTRATADA 

Consulta 

bases 

de 
empresas 

terceiras 

de 
histórico 

de 
leilão, 

nas 

quais 

registra 

se 
o 

veículo 

fora 

ofertado 

Para 

as 
informacões 

de 
Histórico 

de 
Leiläo, 

O 
CONTRATANTE 

deve 

utilizar 

as 
informações 

de 
oferta 

em 

leilão 

com 

caráter 

informativo 

no 
seu 

CONTRATADA 

não 

detém 

acesso 

e 
meios 

para 

a 
obtenção 

de 
informações 

advinda 

do 
SNG 

e 
RENAJUD, 

logo 

qualquer 

informação 

exdusiva 

faltantes, 

ou 
divergentes 

de 
bases 

sobre 

as 
quais 

não 

detém 

a 
propriedade 

das 

informações, 

limitando-se assim, a 

reproduzi-las 

fielmente, 

na 
forma 

como 

originariamente 

A CONTRATADA 

não 

é 
responsável 

pelas 

informações 

inseridas 

na 
sua 

base 

de 
dados 

já 
que 

são 

oriundas 

de 
consulta 

às 
bases 

públicas 

e 
privadas 

informações. 

A 
responsabilidade 

da 
CONTRATADA 

limita-se 

a 
prestar 

informações sobre veículos 

autonotores 

registradas 

nas 

bases 

püblicas 

e 
privadas 

responsabiliza 

por 

informações 

publicadas 

posteriormente 

à emissão 

desta 

CONSULTA VEICULAR. 

limitando-se 

a 
verificar 

as 
informações 

públicas 

e 
histórico 

veicular, 

com 

a 

Esta 

CONSULTA 

VEICULAR 

não 

tem 

caráter 

pericial 

e. 
portanto, 

não 

substitui 

a 
perícia 

oficial. 

As 
inforrnações 

constantes nesta 

CONSULTA 



CNPJ: 13.787.731/0001-70 
CIA VISTORIA PERÍCIA CAUTELAR 

Todos 

os 
dados 

pessoais 

ficam 

ocultos 

em 

razão 

da 
lei 
n° 

13.709 

de 
proteção 

de 
dados 

(LGPD). 

procurem 

o 
órgão 

responsável 

meihor 

consuitoria. 

Caso 

as 

informações 

encontradas 

sejam 

restritas 

ou 
divergentes 

sugerimos 

aos 

usuarios 

que 

conteúdo apresentado, 

realizando 

apenas 

a 
pesquisa 

e 
a 

apresentação 

15/01/2010 

NANUQUE 

09.453.566/0001-43 

CENTRO 

DE 

FORMACAO 

DE 

CONDUTORES 

GOUVEIA 

& 
SOUZA 

LTDA 

03/02/2010 

MUCURICI 

388.029.616-20 

MARIA 

AURI 

GOMES 

DA 
SILVA 

23/05/2017 

TEIXEIRA DE FREITAS 

428.822.305-91 

ANGELITA LISBOA BRAGA 

08/10/2021 

TEIXEIRA DE FREITAS 

157.175.695-72 

ADAO 

VENANCIO 

DE 

SOUZA 

Data 

Municipio 

Documento 

Proprietário 

HKD6620 

FIAT/SIENA EL FLEX 

TECNOLOGIA 

MTIX 

19/04/2023 

Histórico de Proprietários 

destes 

dados, 

com 

a 
finalidade 

de 

prestar 

órg�os 

oficiais 

e 
empresas 

privadas 

especializadas. 

Em 

consequência 

disso, 

a 
MTix 

não 

se 

responsabiliza 

pelo 

As 

informações 

processadas 

e 
apresentadas 

neste 

relatório 

são 

obtidas 

a 
partir 

de 

serviços 

disponibilizados 

por 

1501 



veiue rom 

tenha 

ha 

abv 

e 

Sae 

agas 

a a 
Lartsra 

Dital 

de 

ânsio 

CDT 

nas 

lojas 

Soogle 

Pay 

cs 

App 

Stor 

segurança 

s para 

voce 

konzu 

DÊNATRAN 

Compaar Cmencn 

31de 

om ve5pesa LICern3ameDCRYDt 

ACESa3 

vers30 

Rtl 

da 

CN 

Ca 

2 
Digtol 

de 

lrSrsito 

C1 

voré 

puce 

TRÀNSITO DIGITAL DE CARTEIRA 

Par 

Su 

muita otea unconalkdade. cetso 

3n 

àcencomenLo 

de 

seu 

vert 

lo 

alem 

de 

raivo 

Carteira 

Dgicai 

de 
Tránsito-

CDT 

1enha 

doc 
Jmerko 

d 
eame 

peko 

sL 

ela 

Barx 

o 

CcmoAd30e. 

VoCE 

pote 

3.essar 

este 

MENSAGENS DENATRAN MOTOR 

INFORMAÇÕES 

DO 
SEGURO 

DPVAT 

PRATA 

ALCOOL/GASOLINA 

COR PREDOMINANTE 

COMBUSTÍVEL 

TR¢NSITO (RS) DEP 

ARTAMENTC 

ACIONAL 

DE 

REPASSE OBRIGATORJO AO 

VALOR 

DO 

IOF 

(R$) 

PELO SEGURADO (R$) VAL 

OR 

TOTAL 

A 
SER 

PAGO 

RKD6620/BA 

9BD172 02LA3547077 

PLACA 

CHASSI 

FUNDO 

NACIONAL 

DE 

SAUDE 

(RS) 

REPASSE OBRIGATORIO AO 

8ILHETE (R$) CUSTO D0 

DO SEGURO (R$) CUSTO EFETIVO 

PASSAGEIRO AUTOMOVEL ESPECIE / TIPO FIAT/SIENA EL FLEX 

PARCELADO 

CAT TARIF 

DATA DE QUITAÇ�O 

coTA ÚNICA 
PAGAMENTO 

DADOS 

DO 

SEGURO 

DPVAT 

MARCA 

/ 
MODELO 

VERSAO 

ASSINADO 

DIGITALMENTE 

PELO 

DETRAN 

46829685585 

TEIXEIRA 

DE 

FREITAS 

BA 

24/11/2022 

CÓDKO DE 

CAT 

LOCAL 

DATA 

157.175.695-72 CPF / CNPI 

NÜMERO DO CRV 213247102710 

ADAO 

VENANCIO 

DE 

SOUZA 

NOME 

2010 HKD6620 ANO FABRKAÇÃO 

Não 

2010 ANO MODE LO 

Valide este ORCode corn app Vio 

CARROCERIA 310A1011*9320654* 

1.3 

2022 EXERCICIO 

MOTOR 

CMT 

PLACA 

EIXOS 

05P LOTAÇÃO 

CODIGO RENAVAM 00191985708 

75CV/1000 POTENCIA/CLINDRADA 

1,44 PESO BRUTO TOTAL 

PARTICULAR 

CERTIFCADD 

DE 
REGISTRO 

E 
LICENCIAMENTO 

DE 
VEÍCULO 

-DIGITA. 

CATEGORIA 

CAPACIDADE 

REPÚBLICA 

EEDERATIVA 

DO 

BRASIL 

goubr 

REGRAVADO 

ORSERVAÇÖES DO VEÍcULO 

ANTERIOR/UF 

SEGURANÇA DO CLA 

APLICAVEL 



034.248.825-26 SEDE 

Lv 
00013 

FL 

037 

RT 
0028264 

C.NAS. 

M 
MEDEIROS 

NETD 

BA 
9s 

ME 
DEI 
ROS 

NETO 

BA 

TEO00RA 

PEREIRA 

DOS 

SANTOS 

ALCEDINO MENDES PEREIRA NELCY 

DOS 

SANTOS 

PEREIRA 

13.013.179-26 
XO 

ADA 

EM 
TO00 

O TERRITÓRIO 

NAGIONNA 

sA 

E 

Ao 

07-04-2016 
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